

Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego
87-100 Toruń, Plac Teatralny 2

Toruń, 22.04.2024 r.

ZW-I.272.16.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA,

MODYFIKACJA SWZ

W zakresie terminu składania i otwarcia ofert

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, którego przedmiotem jest *Badanie ewaluacyjne pt. „Ewaluacja bieżąca kryteriów i systemu wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027*, wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedzią zamieszczam poniżej:

1. Proszę o informację czy wskazana w OPZ liczba 424 złożonych wniosków o dofinansowanie dotyczy wszystkich złożonych wniosków (w tym tych, które otrzymały dofinansowanie i dla których została zawarta umowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 1 na str. 3 OPZ wskazuje, że wg danych CST2021 na dzień 31.03.2024 r. w ramach FEdKP 2021-2027 ogłoszono 115 skutecznych naborów (w tym 3 z Pomocy technicznej), w ramach których złożono 424 wnioski. Do dofinansowania wybrano 109 wniosków. W sumie zawarto 72 umowy na kwotę 1 587 191 531,6 zł dofinansowania w ramach wkładu UE. Po podpisaniu umowy Zamawiający dokona aktualizacji danych według stanu na dzień ustalony z Wykonawcą badania.

2. W OPZ, w części 7. Metodologia badania, Zamawiający wskazał technikę badawczą CAWI / CATI do zastosowania w odniesieniu do dwóch grup respondenckich, tj. (1) beneficjentów wsparcia z FEdKP oraz (2) wnioskodawców, w tym nieskutecznych - wskazując w przypisach liczebności tych populacji. Sądzymy, że obie te populacje częściowo pokrywają się, czy zatem nie byłoby wskazane ustalenie, że druga grupa respondencka obejmuje wyłącznie wnioskodawców nieskutecznych - będzie to zatem grupa zmniejszona o beneficjentów (wnioskodawców skutecznych). Pytanie to zadajemy, bowiem obecny opis wydaje się nam niejasny, z uwagi na fakt, iż część wnioskodawców uzyskała status skuteczny / beneficjent lub będzie go

2 0 2 4

ROK KOBIEC

ODWAŻNYCH

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO



powoli zyskiwać, w miarę postępu procesu oceny. Naturalnie istnieje jeszcze możliwość, iż beneficjenci to podmioty, które mają już zawarte umowy, a w grupie pozostałych znajdują się jeszcze pozytywnie ocenieni, którzy nie zawarli jeszcze umowy, co oznacza, że nie są to podmioty aplikujące nieskutecznie. Ostatecznie funkcjonuje zatem grupa, których wnioski ostatecznie nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania - nieskuteczni. Prosimy zatem o wyjaśnienie statusów wnioskodawców i ich liczebności. W szczególności prosimy o informację o liczebności wnioskodawców nieskutecznych na obecną chwilę (początek/półowę kwietnia 2024).

Odpowiedź:

Zamawiający w oparciu o zapisy OPZ prezentuje poniżej tabelę przedstawiającą dane dotyczące poszczególnych grup respondentów, tj. beneficjentów oraz wnioskodawców (w tym nieskutecznych) według stanu na dzień 31.03.2024 r.

Wyszczególnienie	Liczba
Złożone wnioski o dofinansowanie w FEdKP 2021-2027	424
w tym (wg statusu wniosku o dofinansowanie):	
Umowa podpisana	72
Umowa w przygotowaniu	0
Wybrany	37
W trakcie oceny	230
Złożony (ocena nierozpoczęta)	47
Niewybrany (nieskuteczny)	38

W sumie spośród 424 wszystkich wnioskodawców, 38 posiada status: niewybrany. Wg Zamawiającego są to wnioskodawcy nieskuteczni. Należy jednak podkreślić, że ich status, do momentu rozpoczęcia właściwej realizacji badania, może ulec zmianie. Wynika to z ciągłości procesu oceny i faktu, że część naborów jeszcze się nie zakończyła. W związku z tym statusy części wniosków mogą ulec jeszcze zmianie.

Po podpisaniu umowy Zamawiający dokona aktualizacji powyższych danych według stanu na dzień ustalony z Wykonawcą badania.

- Zwracamy się z prośbą o weryfikację warunku udziału w zamówieniu poprzez dopuszczenie wykazania się badaniami nie tylko unijnych programów

2024

ROK KOBIEC

ODWAŻNYCH

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO



operacyjnych, ale także krajowych programów o podobnej konstrukcji, jak programy unijne. Np. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.

Czyli:

"Wykonawca zrealizował należycie w okresie ostatnich 8 lat przed dniem upływu terminu składania ofert - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie co najmniej: 2 projekty badawcze (z wyłączeniem usług audytowych oraz ewaluacji dotyczących pojedynczych projektów) o wartości nie mniejszej niż 120 tys. zł brutto każda, w tym co najmniej 1 usługę polegającą na przeprowadzeniu analizy i/lub badania ewaluacyjnego, w którym poddano ocenie system wyboru i oceny projektów i/lub kryteriów wyboru projektów w programie operacyjnym lub krajowym."

W związku z zaawansowaną ofertą prosimy także o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zmawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w przedmiotowym zamówieniu. Zamawiający przychylił się do prośby dot. przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert i zmienia treść SWZ w dziale XVII w zakresie:

Było: Ofertę należy złożyć w terminie do 25.04.2024 r. do godz. 10:00

Jest: Ofertę należy złożyć w terminie do 07.05.2024 r. do godz. 10:00.

Było: Otwarcie ofert nastąpi 25.04.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Jest: Otwarcie ofert nastąpi 07.05.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

4. W punkcie OPZ 6. Zakres badania wskazano jako jeden z typów dokumentów wskazanych do analizy: Dokumentacja dotycząca postępowań w zakresie wyboru projektów. Jednocześnie wskazano, że wymienione w tym punkcie dokumenty dostępne są m.in. na stronie internetowej funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl oraz w siedzibie zamawiającego.
- Prosimy o wskazanie jakie dokumenty wchodzi w zakres „Dokumentacji dotyczącej postępowań w zakresie wyboru projektów”?
 - Czy zostaną Wykonawcy udostępnione szczegółowe oceny poszczególnych projektów (karty oceny)? Jeśli tak, to w jakiej formie – czy będzie to baza danych z wynikami oceny dla poszczególnych kryteriów (np. excel)? Czy będą to pliki pdf? Jeśli tak, to czy dokumenty te będą przekazane Wykonawcy elektronicznie, czy będą dostępne w siedzibie Zamawiającego? Czy Zamawiający dysponuje kartami ocen projektów ocenianych przez IP, tj. IP WUP oraz IP ZIT BydOF zaangażowanym w realizację FEdKP 2021-2027?

2 0 2 4

ROK KOBIEC

ODWAŻNYC

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO



Odpowiedź:

Zamawiający poprzez zapis „Dokumentacja dotycząca postępowań w zakresie wyboru projektów” miał na myśli zamieszczane pod każdym ogłaszanym naborem regulaminy wyboru projektów (EFF/EFS+) wraz z załącznikami. Nabory ogłaszane są na stronie FEdKP2021-2024 pod adresem: <https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/>.

Zamawiający nie dysponuje kartami oceny poszczególnych projektów. Możliwe jest wygenerowanie na potrzeby badania baz danych w programie Excel dotyczących oceny wniosków o dofinansowanie oraz podsumowań tych ocen, które w razie potrzeby zostaną udostępnione Wykonawcy w formie elektronicznej.

Poniżej zaprezentowane zostały nagłówki z przedmiotowych baz:

Numer wniosku	Ocena	Status oceny	Data przesłania do oceny	Data rozpoczęcia oceny	Data unieważnienia oceny	Data zakończenia oceny	Oceniający	Jednostka organizacyjna oceniającego	Konsultant zewnętrzny
---------------	-------	--------------	--------------------------	------------------------	--------------------------	------------------------	------------	--------------------------------------	-----------------------

Numer wniosku	Numer podsumowania	Wynik oceny	Data rozpoczęcia oceniania	Data zakończenia oceniania	Data decyzji o wyborze	Załączniki Decyzja	Załączniki Ocena	Decyzja	Czy ostatnie podsumowanie
---------------	--------------------	-------------	----------------------------	----------------------------	------------------------	--------------------	------------------	---------	---------------------------

5. W punkcie OPZ 7. Metodologia badania Zamawiający przewiduje, iż zadaniem członków zespołu badawczego będzie również osobisty udział w posiedzeniach poszczególnych grup roboczych w celu przyjrzenia się jak przebiegają prace w zakresie opiniowania propozycji kryteriów wyboru projektów oraz projektów uchwał KM dotyczących zatwierdzenia kryteriów związanych tematycznie z zakresem działania poszczególnej grupy.
 - Czy grupy robocze spotykają się w formule stacjonarnej, zdalnej czy stosowane są obie formy spotkań?

Odpowiedź:

Spotkania grup roboczych przy KM co do zasady odbywają się stacjonarnie, w uzasadnionych przypadkach organizowane są spotkania hybrydowe. Niemniej jednak w ramach oferty należy założyć, że mają one charakter stacjonarny i udział członków zespołu badawczego będzie odbywał się osobiście.

6. Zamawiający wskazał w OPZ w punkcie 6. Zakres badania, że powinno ono obejmować okres od zatwierdzenia programu FEdKP 2021-2027, tj. od 7.12.2022 roku do momentu rozpoczęcia realizacji badania. W badaniu należy wykorzystać najnowsze dostępne dane.



- Prosimy o wyjaśnienie czy moment rozpoczęcia badania to termin zawarcia umowy na realizację badania?
- Czy w badaniach CAWI/CATI populacja badanych zostanie ustalona na moment rozpoczęcia badania?
- Czy Zamawiający jest w stanie oszacować ile wniosków zostanie złożonych do momentu rozpoczęcia realizacji badania?

Odpowiedź:

- Tak, moment rozpoczęcia badania to termin zawarcia umowy z Wykonawcą.
 - Tak, dane zostaną ponownie wygenerowane i wówczas zostanie ustalona aktualna populacja badanych.
 - Analizując terminy zakończenia najbliższych naborów szacujemy, że może zostać złożonych ok. 100-200 wniosków, z zastrzeżeniem, że ich ostateczna liczba zostanie przedstawiona Wykonawcy po podpisaniu umowy.
7. W minimum metodologicznym określonym w OPZ wskazano m.in. badania ilościowe (CAWI/CATI) z beneficjentami i wnioskodawcami (w tym nieskutecznymi). Zgodnie z danymi na 31.03.2024 r. podpisano 72 umowy o dofinansowanie, złożono 424 wnioski o dofinansowanie.
- Czy używając określenia „wnioskodawcy” Zamawiający ma na myśli wszystkich wnioskodawców, którzy złożyli wniosek o dofinansowanie, ale nie zawarli umowy o dofinansowanie (nie stali się beneficjentami)?
 - Czy podana w OPZ liczebność wnioskodawców (424) uwzględnia beneficjentów (72)? Czy w związku z tym liczba wnioskodawców, którzy nie zawarli umowy o dofinansowanie wynosi 352?
 - Czy Zamawiający dysponuje danymi kontaktowymi (e-mail, nr telefonu) do wnioskodawców oraz beneficjentów i udostępni je na potrzeby ewaluacji?

Odpowiedź:

- Zamawiający w pkt. 1 na str. 3 OPZ wskazuje, że wg danych CST2021 na dzień 31.03.2024 r. w ramach FEKP 2021-2027 ogłoszono 115 skutecznych naborów (w tym 3 z Pomocy technicznej), w ramach których złożono 424 wnioski. Do dofinansowania wybrano 109 wniosków. W sumie zawarto 72 umowy na kwotę 1 587 191 531,6 zł dofinansowania w ramach wkładu UE.
- Tak, podana w OPZ liczebność wnioskodawców (424) uwzględnia beneficjentów (72).

- Zamawiający dysponuje adresami e-mail, a w niektórych przypadkach numerami telefonu. Zamawiający udostępni posiadane dane na potrzeby ewaluacji.
8. W § 5 projektu umowy zawarto, że Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych na warunkach opisanych w Umowie o powierzenie przetwarzania danych osobowych i upoważnia Wykonawcę do ich przetwarzania w imieniu i na rzecz Zamawiającego.
- Czy Zamawiający może udostępnić wzór umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych lub wskazać jej minimalny zakres (szczególnie w obszarze dalszego podpowierzenia danych osobowych podwykonawcom)?

Odpowiedź:

Projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 11 do SWZ i jest dostępny na platformie zakupowej w dokumentacji w ramach postępowania. Zasady powierzenia danych podwykonawcom precyzuje § 13 projektu umowy, natomiast zakres danych podlegających przetwarzaniu, w tym kategorie przetwarzanych danych osobowych zostanie ustalony z Wykonawcą po podpisaniu umowy.

9. Dodatkowo pragniemy podkreślić, że przygotowanie oferty wymaga m.in. zapoznania się ze specyfiką regionu, a także dotychczas realizowanymi badaniami w ramach różnych obszarów tematycznych. Ponadto konieczne jest szczegółowe opisanie metodologii (w tym wskazanie wielkości i sposobu doboru próby badawczej) oraz przedstawienie spójnego projektu badania. Z uwagi na wątpliwości zgłoszone w wyżej zadanych pytaniach, czas przeznaczony na przygotowanie oferty będzie niewystarczający. Czy Zamawiający jest skłonny przedłużyć termin składania ofert, uwzględniając nadchodzące dni ustawowo wolne od pracy tj. 1 i 3 maja oraz czas niezbędny po tym okresie na uwzględnienie zmian związanych z ewentualną zmianą OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do prośby i zmienia treść SWZ w dziale XVII w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

Było: Ofertę należy złożyć w terminie do 25.04.2024 r. do godz. 10:00

Jest: Ofertę należy złożyć w terminie do 07.05.2024 r. do godz. 10:00.

Było: Otwarcie ofert nastąpi 25.04.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Jest: Otwarcie ofert nastąpi 07.05.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.



10. Zgodnie z treścią OPZ badanie kryteriów wyboru projektów powinno zostać wykonane w oparciu o najbardziej aktualną listę kryteriów oceny projektów w ramach FEdKP 2021-2027. Ocenie należy poddać wszystkie kryteria dla poszczególnych działań.

Czy to również obejmuje kryteria i sposób wyboru projektów w trybie niekonkurencyjnym w ramach Priorytetu FEKP.09 POMOC TECHNICZNA (EFRR) oraz Priorytetu FEKP.10 POMOC TECHNICZNA (EFS+)?

Odpowiedź:

Tak, ocenie należy poddać wszystkie kryteria wyboru projektów, również dla Priorytetu FEKP.09 POMOC TECHNICZNA (EFRR) oraz Priorytetu FEKP.10 POMOC TECHNICZNA (EFS+).

11. W pkt. 7. OPZ „Metodologia badania” znajduje się informacja, że „Pełne zestawienie przyjętych kryteriów w ramach FEdKP 2021-2027, aktualne na dzień 31.03.2024 r. znajduje się w załączniku do Opisu Przedmiotu Zamówienia”.

W załączniku nr 5 A do OPZ (plik excel) „Zestawienie przyjętych kryteriów w ramach FEdKP 2021-2027 (stan na 31.03.2024 r.)” znajdują się natomiast opisy poszczególnych naborów realizowanych w ramach FEdKP 2021-2027 jak również informacje takie jak: Cel tematyczny; Fundusz; Priorytet; Nazwa Priorytetu; Numer działania; Nazwa działania; Polityka terytorialna; Instytucje pośredniczące / IF (jeśli dotyczy); Cel szczegółowy; Numer uchwały KM dotyczącej zatwierdzenia lub zmiany kryteriów; Status kryteriów / pierwotne – zmieniające; Data przyjęcia uchwały; Numer uchwały pierwotnej (w przypadku kryteriów zmieniających); Numer naboru, w którym wykorzystano kryteria; Data rozpoczęcia i zakończenia naboru; Sposób wyboru projektów; Czy nabór jest/nie jest ciągły; Schemat (jeśli brak nazwa działania). Nie znajdujemy w tym dokumencie zestawienia kryteriów przyjętych w ramach FEdKP 2021-2027. Uprzejmie prosimy o uzupełnienie załącznika nr 5 A do OPZ o wspomniane zestawienie kryteriów.

Ponadto, poprosimy o wyjaśnienie terminów zastosowanych w kolumnie „M”, tj. Status kryteriów / pierwotne – zmieniające/. Co oznaczają kryteria „pierwotne”, a czym są kryteria „zmieniające”?

Prosimy również o wyjaśnienie treści ww. załącznika (plik excel) znajdujących się w arkuszu 1.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że rolą Wykonawcy będzie dotarcie do wszystkich kryteriów wyboru projektów w ramach programu FEdKP 2021-2027 obowiązujących w momencie realizacji badania. Zestawienie będące załącznikiem do OPZ przygotowane

zostało, aby zobrazować skalę oraz ułatwić dotarcie potencjalnego Wykonawcy do poszczególnych uchwał i ustanowionych w ich ramach kryteriów.

Zamawiający pod pojęciem „kryteria pierwotne” rozumie te kryteria, które zostały pierwszy raz przyjęte przez Komitet Monitorujący. Natomiast „kryteria zmieniające” są to wszystkie te kryteria, które w wyniku decyzji IZ zostały zmodyfikowane i ponownie zatwierdzone przez KM.

Zamawiający wyjaśnia, że arkusz 1 znajdujący się w załącznik do OPZ zawiera wykaz naborów uwzględnionych w arkuszu głównym i został omyłkowo pozostawiony przez Zamawiającego.

12. Zgodnie z OPZ, Badanie kryteriów wyboru projektów powinno zostać wykonane w oparciu o najbardziej aktualną listę kryteriów oceny projektów w ramach FEdKP 2021-2027.

Czy w związku z tym, przedmiotem oceny mają być wszystkie kryteria, których dotyczą uchwały w załączniku oraz wskazane na stronie, czy też ostateczne kryteria wykorzystane w danym naborze?

Jeżeli tylko ostateczne - jaki jest cel wymieniania w załączniku 5 A do OPZ wszystkich uchwał, nawet tych, które dotyczą kryteriów sprzed zmian?

Odpowiedź:

Przedmiotem badania są wszystkie kryteria, których dotyczą uchwały w załączniku oraz wskazane na stronie.

13. Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział XIX „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert”, pkt. 2.4.3 „Przykłady wizualizacji danych otrzymanych z badania na prezentacji multimedialnej” Zamawiający będzie oceniał „(...) przykłady wizualizacji danych otrzymanych z badania na prezentacji multimedialnej, pod kątem zawartych informacji, użytego języka, rozmieszczenia treści oraz przejrzystości ujętych elementów graficznych.”

Jak należy rozumieć ocenę pod kątem zawartych informacji? Czy w tym aspekcie oceniana będzie treść, którą oferent wybrał do przedstawienia rozwiązań graficznych (tj. bezpośredni związek wybranych treści z przedmiotem badania, ich wartość informacyjna, rodzaj, istotność danych specyficznych dla przedmiotu badania), czy jednak wyłącznie możliwy sposób zwizualizowania (przykładowych) treści, gdzie na etapie oferty treść jest pretekstem dla zademonstrowania możliwych rozwiązań graficznych/sposobów zwizualizowania danych?

Jeśli w tym kryterium celem Zamawiającego jest ocena treści, to czy wizualizacja ma dotyczyć treści związanych z niniejszym badaniem - ewaluacja



bieżącą kryteriów i systemu wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027?

Odpowiedź:

Zamawiający w kryterium 2.4.3. będzie oceniał sposób zwizualizowania (przykładowych) treści, które nie muszą być związane z niniejszym badaniem. Ocena pod kątem zawartych informacji to m. in. jasność i czytelność zapisanego tekstu oraz logiczny układ informacji.

14. Przygotowanie oferty wymaga m.in. zapoznania się ze specyfiką regionu, a także dotychczas realizowanymi badaniami w ramach różnych obszarów tematycznych. Ponadto konieczne jest szczegółowe opisanie metodologii (w tym wskazanie wielkości i sposobu doboru próby badawczej) oraz przedstawienie spójnego projektu badania. Z uwagi na wątpliwości zgłoszone w wyżej zadanych pytaniach, czas przeznaczony na przygotowanie oferty będzie niewystarczający. Czy Zamawiający jest skłonny przedłużyć termin składania ofert, uwzględniając nadchodzące dni ustawowo wolne od pracy, tj. 1 i 3 maja oraz czas niezbędny po tym okresie na uwzględnienie zmian związanych z ewentualną zmianą OPZ?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do prośby i zmienia treść SWZ w dziale XVII w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

Było: Ofertę należy złożyć w terminie do 25.04.2024 r. do godz. 10:00

Jest: Ofertę należy złożyć w terminie do 07.05.2024 r. do godz. 10:00.

Było: Otwarcie ofert nastąpi 25.04.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Jest: Otwarcie ofert nastąpi 07.05.2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytania.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

